EDITAL N°46, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2023

PROCESSO SELETIVO IFPR 2022/2023

1º SORTEIO PÚBLICO PARA VAGAS REMANESCENTES - CURSOS TÉCNICOS SUBSEQUENTES

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ - CAMPUS LONDRINA, no uso das
competências que lhe confere a Portaria GR nº 1002,  de 17 de dezembro de 2022,  publicada no Diário
Oficial da União em  21 de novembro de 2022,  seção 2, página 21, torna público o Edital com a
convocação para a matrícula dos candidatos em lista de espera conforme classificação e vagas
remanescentes após o primeiro período de matrículas:

Curso Técnico em Massoterapia

Classificados para Matrícula – 12 vagas após período de matrícula  -   1º SORTEIO PÚBLICO -
https://sorteador.com.br/r/k_1WsyPcjgkIn

Classificação Nome do Candidato

21 Raphael Katekaru Cândido Graciano

22 Ana Chede De Figueiredo Freitas

23 Jaqueline Pereira Barboza

24 Karine Tatiane de Almeida de Campos - estudante manifestou desistência da vaga

25 Mariana Augusta Martins Santos - estudante manifestou desistência da vaga

26 Stefani Caroline Lopes Viscardi

27 Giovanna White Rossi de Almeida - estudante manifestou desistência da vaga

28 Keila Regiane Ferreira dos Santos

29 Aline Maria Tamanini Pereira

30 Carolina Sakamoto

31 Wesley Luiz Fontoura

32 Thais Yamada

33 Pedro Henrique de Almeida dos Santos

34 André Luiz de Abreu Silva

35 Bruna Sandaniel Rosa - estudante manifestou desistência da vaga

36 Sizelia Gomes Santos

Lista de Espera por ordem de Classificação do Sorteio – Massoterapia -
https://sorteador.com.br/r/FyMDJAt0oFu1H

Classificação  Nome do Candidato

37 Mariana Martins Silva

38 Izabel Letícia Gilio de Souza

39 Elizângela Quintilhano dos Santos

40 Débora Moreira Tavares

41 Carmelita Soares Santos

42 Eunice Rodrigues de Souza Silva

43 Tais Moreira Viana

44 Flávio Lucas Bam Tokuzo

45 Cristiane Ortega de Souza - estudante manifestou desistência da vaga

46 Heloise da Cruz Oliveira

47 Kathlyn Gabrielly Mello Rodrigues

48 Murillo Henrique Camargo Gonçalves

49 João Gabriel Sawczuk Tavares

50 Glaucia Batista da Luz

51 Vitoria Alves Rosa

52 Viviane Priscila Tiburcio

53 Lina Tiemi Sanada

54 Vanderlei Uhlmann

55 Larissa Kelen Pereira Lemes

56 Jaqueline dos Santos Ferreira

57 Deuzilia Pereira de Sousa Traça

58 Danyel Fagner Ferreira da Silva

59 Bruna Rodrigues dos Santos Silva

60 Julia Serrato Ferreira

61 Debora Cristina de Almeida

62 Ana Paula Camargo

63 Roseli de Campos

Curso Técnico em Prótese Dentária

Classificados para Matrícula – 03 vagas após período de matrícula -   1º SORTEIO PÚBLICO -
https://sorteador.com.br/r/IRNmWJ-yXzHlx

Classificação  Nome do candidato

5 Mariana Shimizu

6 Carla Graziela da Silva

7 Gabriel da Silva Rosario

Lista de Espera por ordem de Classificação do Sorteio – Prótese Dentária -
https://sorteador.com.br/r/kYAlm09HOE8xk

Classificação

Nome do candidato

8 Caio Rodrigues Zaneti

9 Alana Piovezan

10 Danilo Rodrigo Borges da Silva

11 Guilherme dos Santos Ribeiro

12 Larissa Camargo de Andrade

13 Elisângela Akemi Huzii Fabiano

14 Solange Aparecida Ribeiro

15 Elvis Augusto de melo

16 Vanessa Cristiane dos Santos

17 Eliane Goretti Venturini Lindo

18 Natasha Karina de Oliveira Machado

19 Eliane Pereira de Abreu

20 Diulia de Souza Camargo

21 Arthur André de Oliveira

22 Brenda Cristine dos Santos

23 Caroline Ferreira dos Santos Souza

24 Gislane Cristina Carvalho

25 Julia Beatriz Pacheco De Sousa

26 Josiene Santos de melo

27 Alice Serion Tonassi

28 Adriana Sanches da Cruz

29 Elthon Massayochi Hossaka

30 Renan Lucas dos Santos

31 Maria Heloísa Martins de Araújo

32 Ana Paula Gardin

33 Andressa Soares de Sá

34 Maria Angélica Bianconi

35 Bruno Mazotti

36 Rita de Cassia Rodrigues Marques Hayashi

37 Diego Gonçalves gudinho

38 Izael Ramos Costa

39 Márcia Lopes

40 Felipe Velani Rodrigues

41 Anderson Cesar Pereira

42 Carolina Vítor de Oliveira

43 Layani Vitoria Oliveira Torres

44 Suzane Carla dos Santos Hossaka

45 Luis Guilherme Sbrolini Marques

46 Rafael Aparecido da Silva

47 Cristiano da Silva Dias

48 Maria Regina Ribeiro dos Reis

49 João Victor Ribeiro de Oliveira

50 Ivanilda Kaminski

51 Lucas José Grazionale Chudzik

52 Adrielli Batista da Luz de Santana

53 Sara Érica de Oliveira

54 Helton Patricio de Oliveira

55 Aparecida de Fátima Evangelista

56 Maria Thereza Santos Oliveira

Curso Técnico em Saúde Bucal

Classificados para Matrícula – 14 vagas após período de matrícula -   1º SORTEIO PÚBLICO -
https://sorteador.com.br/r/OemaT2TZSzhe5

Classificação Nome do Candidato

22 Ana Claudia Martins Dos Santos Carmo

23 Sandra de Oliveira Pellegrini

24 Sofia Yukie Fujita

25 Marcela Marcelino Ribeiro Bandeira

26 Patrícia Rocha Medina

27 Janaina da Silva Lopes

28 Larissa Camargo de Andrade

29 Silvana Nascimento Pimentel

30 Liliam do Rocio Nogueira

31 Miriam Peregrino Santos

32 Luciane Ribeiro Gonçalves Porto

33 Maria Helena dos Santos Lino

34 Giovanna Bernardin Pereira

35 Giovana Costa Serigioli

Lista de Espera por ordem de Classificação do Sorteio – Saúde Bucal -
https://sorteador.com.br/r/cmNCntYAPAHJP

Classificação Candidato

36 Rosana Cristina de Andrade

37 Aline Aparecida Ferreira Pommering

1. Os candidatos classificados dentro do número de vagas disponíveis deverão realizar presencialmente o
registro acadêmico na Secretaria Acadêmica do Campus Londrina - Unidade Dom Bosco (Rua João XXIII,
600 - Judith, Londrina - PR) nos dias  15 e  16 de fevereiro de 2023, das 12:00 às 17:00, trazendo os
documentos listados no item 7.1 do edital nº 08/2023.

Londrina, 14 de fevereiro de 2023.

Assinado:

Documento assinado eletronicamente por SERGIO ASSIS DE ALMEIDA, DIRETOR(a) SUBSTITUTO(a),
em 14/02/2023, às 11:37, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, caput, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2196085 e
o código CRC 863A0EBA.

Referência: Processo nº 23411.001288/2023-06 SEI nº 2196085

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | LONDRINA/DG/IFPR/LONDRINA-DG/LONDRINA
   Rua João XXIII, nº 600,  Londrina - PR | CEP CEP 86060-370  - Brasil

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0